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ACTA FRANCISCI PP.

CONSTITUTIO APOSTOLICA

ANCORAGIENSIS - IUNELLENSIS

Ex archidioecesi Metropolitana Ancoragiensi et dioecesi Iunellensi in unum 
coalitis nova archidioecesis Metropolitana conditur Ancoragiensis - Iunellensis 
appellanda. 

FRANCISCUS EPISCOPUS

ServuS Servorum Dei 

aD perpetuam rei memoriam

Demandatum Nobis a Domino ipso Ecclesiae universae ministerium omni 

diligentia explicare conamur, ut eiusdem salutaria beneficia et praecepta 

omnia loca contingant cunctasque efficaciter gentes. Ideo Nos res ita di- 

sponere properamus ut hoc facilius commodiusque eveniat. Quocirca, cum 

Venerabilis Frater Andreas Eugenius Bellisario, C.M., Episcopus Iunellensis 

simulque Administrator Apostolicus Ancoragiensis, ambarum dioecesium 

Collegiis Consultorum auditis, ab Apostolica Sede expostulavit ut praedic-

tae ecclesiae particulares plene unirentur et nova conderetur ecclesiastica 

circumscriptio, faventibus quoque Venerabili Fratre Christophoro Pierre, 

Archiepiscopo titulo Gunelensi et in Foederatis Civitatibus Americae Sep-

tentrionalis Apostolico Nuntio, Praeside Conferentiae Catholicorum Episco-

porum eiusdem nationis necnon Episcopo dioecesis de Fairbanks, de Con-

gregationis pro Episcopis consilio, haec pro Apostolica Nostra potestate 

statuimus et decernimus: ex archidioecesi Metropolitana Ancoragiensi et 

dioecesi Iunellensi, eiusdem archidioecesis hactenus suffraganea, in unum 

An. et vol. CXII 7 Augusti 2020 N. 8
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coalitis, novam archidioecesim Metropolitanam constituimus, Ancoragien-

sem - Iunellensem appellandam, cuius sedem Ancorariae locamus titulumque 

ecclesiae Cathedralis a templo Deo in honorem Sanctae Familiae dicato 

transferimus ad hodiernam Ecclesiam Concathedralem Ancoragiensem, No- 

strae Dominae de Guadalupe dicatam, cunctis consentaneis concessis iuribus 

et privilegiis. Simulque titulus hodiernae Cathedralis Ecclesiae Iunellensis 

Nativitati Beatae Mariae Virginis dicatae exstinguitur et idem templum 

titulum Ecclesiae Concathedralis sumet. Pariter una erit Curia Archiepisco-

palis itemque unum Tribunal Ecclesiasticum, Collegium Consultorum, Con-

silium Presbyterale, Consilium Pastorale. Cetera autem omnia secundum 

praescripta iuris canonici temperentur. Nova circumscriptio ecclesiastica in 

territorio suo includet et comprehendet territoria, quae ad unamquamque 

dioecesim, hodie unitam, pertinent. Una cum territorio paroeciarum, quae 

hucusque pertinebant ad singulas dioeceses unitas, censentur adnexa novae 

ecclesiasticae circumscriptioni, etiam instituta ecclesiastica cum suis bonis 

atque iuribus, quae ad ipsa quoquo modo spectent, ad norman can. 121 

vigentis Codicis Iuris Canonici. Sacerdotes et diaconi, qui hucusque uni ex 

dioecesibus unitis incardinati erant, posthac incardinati censentur novae 

archidioecesi quae ex unione orta est. Ad haec tandem explenda, quae per 

has Litteras iussimus, memoratum in dictis Foederatis Civitatibus Aposto-

licum Nuntium vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis ibidem 

gestorem, facta iisdem potestate subdelegandi quemlibet in ecclesiastica 

potestate constitutum. Qui autem negotium perfecerit, exactae rei documen-

ta, rite subscripta, cum primum fas erit, ad Congregationem pro Episcopis 

mittet. Contrariis quibusvis causis neutiquam obsistentibus. 

Datum Romae, Laterani, die undevicesimo mensis Maii, anno Domini 

bis millesimo vicesimo, Pontificatus Nostri octavo.

petruS  card.  parolin

Secretarius Status

marcuS  card.  ouellet

Praefectus Congregationis

pro Episcopis

Franciscus Piva, Proton. Apost.

Villelmus Millea, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 493.524
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LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabili Servo Dei Georgio Popiełuszko Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Testes christianae fidei, qui superiore 

saeculo vixerunt, tum in Oriente cum in Occidente [...], noverunt Evange-

lium proprium facere in rerum adiunctis adversitatis et persecutionis, saepe 

usque ad supremum sanguinis examen. Hi testes, praesertim qui inter eos 

martyrii temptationem subierunt, signum sunt eloquens et excelsum, quod 

ad contemplandum et imitandum invitamur » (Ecclesia in Europa, 13). 

Ad agmen Christi testium, qui tamquam lux divina fulgebant tempore 

Ecclesiae persecutionis et in tenebris longae noctis, a politica atheismi doc-

trina inductae, quae Legem Dei hominisque dignitatem nimirum contempsit, 

pertinet Venerabilis Servus Dei Georgius Popiełuszko, presbyter archidioe-

cesis Varsaviensis. Cuius vita in spatio triginta septem annorum concluditur 

et martyrio pro fide catholica absolvitur, ab agentibus totalitarii et atheistici 

politici regiminis illius temporis effecto. 

Hic intrepidus presbyter die XIV mensis Septembris anno MCMXLVII in pago 

Okopy natus est, tunc ad Administrationem Apostolicam Bialostocensem 

pertinente, in agricolarum familia solido religioso cultu excellente. Archi-

dioecesis Varsaviensis presbyter ordinatus, uti fervidus animarum pastor 

diversis in paroeciis ministerium exercuit. Postrema earum fuit paroecia 

sancti Stanislai Kostka in Varsaviae vico vulgo dicto Żoliborz ubi, etiamsi 

haud firma valetudine uteretur, alacriter se dicavit rei pastorali operariorum, 

quos regimen atheistarum doctrina praestituto modo cumulatim imbuere 

conabatur. Suis in homiliis, ad litteras encyclicas sociales necnon sermones 

Summi Pontificis Ioannis Pauli II atque Servi Dei Cardinalis Stephani Wy- 

szyński inspiratis, praecipuos nexus religiosae et moralis renovationis aggres- 

sus est, qui a socialibus quaestionibus separari nequeunt. Praedicatio eius 

tam sublimis, qua exacte colligebat christianas provocationes suae aetatis, 

coniuncta cum ministerio sacerdotali humili, maximo amore insignito, in 

celebratione liturgica “pro patria” milia fidelium alliciebant, qui e Varsavia 

necnon ex urbibus longinquis accurrebant, non obstantibus rigidis coërci-

tionibus status belli, in Polonia annis MCMLXXXI-MCMLXXXIII impositis. Eius in 
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ministerio patuit singularis sensus pastoralis pro difficultatibus hominum 

patientium. Novit eos amabiliter curare et adiuvare ut spiritu evangelicae 

renovationis erigerentur. Apostolus erat et indefessus minister Reconciliatio-

nis Sacramenti. Paenitentes eius detegebant vultum Dei, Misericordis Patris. 

Fidelibus reddere valuit spem qua vincerent malum, novum incitans animi 

ardorem pro fidei vita. Universa eius opera in servitio Ecclesiae et hominum 

perfusa erat alto spiritu Marialis pietatis, quam in familia suscepit. 

Venerabilis Servus Dei valuit re demonstrare Evangelium mutare posse 

mundi vultum, etiam plane mali vulneribus signatum, testificans de vitae 

realis propositione agi, etiamsi nimirum laboriosae. Hoc enim secum ferebat 

quod antea satisfaceretur tribus conditionibus: fidelitati erga veritatem, 

fidelitati erga propriam conscientiam et sacrificio personali amoris, sine 

quo impossibile est magna christiana consilia efficere. Numquam desivit 

docere – quod et sua vita patefecit – malum tantum amore devinci posse, 

hortationem sequens Apostoli: “Vince in bono malum” (Rom 12, 21). Velu-

ti repugnationem contra eius pastoralem actuositatem, Ecclesiae inimici 

finxerunt adversus eum intentam diffamationis repressionumque conten-

tionem ac denique eum de illegali actione politica accusaverunt. Conscius 

sibi quod, si operam suam exsequi procederet, in discrimen incurreret vitae, 

repetebat: « Non possum derelinquere hanc gentem quae, per vocem meam, 

Ecclesiae doctrinam audit, ac tantum de meipso cogitare. Manere debeo cum 

iis usque ad finem ». Postremis vitae eius diebus haec verba eius referuntur: 

« Limen terroris superavi, amplius non est mihi metus. Ad omnia paratus 

sum. Confido in Deo ». Eodem spiritu operam suam pastoralem prosecutus 

est usque ad ultimas vitae horas. Die XIX mensis Octobris anno MCMLXXXIV 

a publicis custodibus servitii securitatis regiminis raptus, crudeliter occisus 

est. Mors eius – sicut docuit Ioannes Paulus II, anno MCMXCI in urbe Vladisla-

viensi sermonem pronuntians – denotat sensum funditus evangelicum: « Non 

licet considerare eum tantum in specie qua ordinis politici causae inserviit, 

quamvis de causa funditus ethica ageretur. Inspiciendus et exponendus est 

in universa veritate vitae eius. Sub aspectu hominis interioris intellegendus 

est, cuius recordatur Apostolus in Epistula ad Ephesios (cfr Eph 3, 14-16) ». 

Nam Venerabilis Servus Dei asserit mundi futurum ad pacificos pertinere, 

qui suae Christo adhaesionis virtute malum in bono vincere valent. 

Martyrii fama Servi Dei in communitate ecclesiali diffusa est, quam- 
obrem apud Curiam Varsaviensem est peracta Inquisitio dioecesana, cuius 
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iuridicam validitatem Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum die XIV 
mensis Decembris anno MMI agnovit. Parata Positione, Consultores Theologi 
in Congressu peculiari congregati die XX mensis Ianuarii anno MMIX faventem 
tulerunt sententiam. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria 
die I mensis Decembris eodem anno, mortem Venerabilis Servi Dei censue-
runt verum martyrium. Demum Nos Ipsi die XIX mensis Decembris anno 
MMIX facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de 
martyrio promulgaret, ac deinde statuimus ut sollemnis ritus beatificationis 
Varsaviae in Polonia die VI mensis Iunii anni MMX celebraretur.

Hodie igitur Varsaviae de mandato Nostro Venerabilis Frater Angelus 
Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Lit-
terarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Georgium 
Popiełuszko in Beatorum numerum adscribimus: 

Nos, vota Fratris Nostri Casimiri Nycz, Archiepiscopi Varsaviensis, 
necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque 
christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, 
auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei 
Georgius Popiełuszko, presbyter et martyr, assiduus et indefessus Christi 
testis, qui malum bono devicit usque ad sanguinis effusionem, Beati nomine 
in posterum appelletur, eiusque festum die undevicesima Octobris, qua in 
caelum est natus, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. 
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.